
责编/版式：崔旭川 龙楠 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com2 要闻 2021年8月21日 星期六

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

建设项目规划条件及开发建设协议：

详 见 台 自 然 资 规 条 331001202100009 号 、

《台州市海虹路以东、蓬北大道南侧地块

开发建设协议》。

二、中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织均可申请参加（法律法

规及有关政策另有规定的除外）。本宗地

可单独报名，也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出

让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请人须办理或持有有效的

数字证书（CA 认证），登录浙江省土地使

用 权 网 上 交 易 系 统（www.zjgtjy.cn），填 报

相关信息，按要求足额缴纳竞买保证金，

参加该地块的网上挂牌出让活动。竞得

人自土地出让合同签订之日起 1 个月内支

付出让金总额的 50%，剩余的出让金自土

地出让合同签订之日起 12 个月内付清。

五、出让时间安排

1. 公告时间：2021 年 8 月 21 日至 2021

年 9 月 13 日。

2. 报 名 时 间 ：2021 年 9 月 14 日 9：00

至 2021 年 9 月 22 日 16：00（竞买保证金缴

纳截止时间为 2021 年 9 月 22 日 16：00）。

3. 挂牌时间：挂牌起始时间为 2021 年

9 月 14 日 9:00，挂牌截止时间为 2021 年 9

月 24 日 9：00。

竞买保证金到账时间以银行系统记

录到账时间为准，其余均以浙江省土地使

用权网上交易系统服务器时间为准。

六、其他需要公告的事项

1. 本公告同时在台州市公共资源交

易网站（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台

州市自然资源和规划局网站（zrzy.zjtz.gov.

cn）上公布。

2. 办 理 数 字 证 书（CA 认 证）服 务

电 话 ：400-0878-198 ；受 理 单 位 ：杭 州

天 谷 信 息 科 技 有 限 公 司 ；地 址 ：杭 州

市 西 湖 区 西 斗 门 路 3 号 天 堂 软 件 园 D

幢 19 层 。

3. 咨询电话：

（1）台州市自然资源和规划局：

土地业务问题：0576-88538871，

88538873；

规划业务问题：0576-88900709、

88851359；

手续办理问题：0576-88685126、

88685127；

（2）系统网络技术咨询：400-0878-198

咨 询 时 间 ：工 作 日 上 午 9:00-12:00 ，

下午 14:30-17:30

特此公告

台州市自然资源和规划局

2021 年 8月 21 日

台土告字【2021】057号

经台州市人民政府台供地 [2021]40019 号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让 一（幅）地块的国有建设用地使

用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

地块编号

台土告字
[2021]
057号

土地位置

台州市海虹路
以东、蓬北大
道南侧地块

用地
面积
（㎡）

52753

出让
面积
(㎡)

52753

出让
土地
用途

零售
商业、
旅馆
用地

规划指标要求

地上建筑面积(㎡)

≥68579㎡且

≤73854㎡，其中酒

店建筑面积

≥16000㎡

建筑
密度

≤40%

建筑
高度

≤24米

容积率

≥1.3
且

≤1.4

绿地率

≥20%

出让年限
(年)

40

挂牌
起始价
(万元)

16300

竞买
保证金
(万元)

3300

遗失台州市典尚

艺家装饰有限公司财

务专用章一枚；公司法

人章一枚，法人专用章

姓名：王秀勤印，声明

作废。

遗失临海市财政

预算编制中心银行开

户 许 可 证 ，核 准 号 ：

J3452002169901，开 户

银行：中国工商银行股

份有限公司临海支行，

开 户 账 号 ：

1207021109200366605

，开户日期：2013 年 6

月8日，声明作废。

遗失仙居县人民

政府安洲街道办事处

开具给石卡村陈志勇

浙江省罚没财物专用

票据一张，票据号码：

1900429293，声 明 遗

失。

遗失2019年12月

9 日玉环市农业农村

和水利局颁发的玉环

市玉城街道西青塘村

股份经济合作社登记

证正、副本各壹本，统

一 社 会 信 用 代 码 ：

N2331083784413515L

，声明作废。

玉环市玉城街道

西青塘村股份经济合

作社

2021年8月21日

遗失玉宏世纪大

厦业主委员会开户许

可 证 ，核 准 号 ：

J3450009560501，开 户

银行：兴业银行股份有

限公司台州路桥支行，

账 号 ：

358320100100318715，

开户日期：2014年7月

22日，声明作废。

遗失台州市椒江

义升食品配送有限公

司财务专用章一枚，法

人章（王义升）一枚，声

明作废。

遗失玉环县凯亿

阀门有限公司合同章

一 枚 ， 编 码 ：

3310210143190，声 明

作废。

根据玉环市人民

法院（2021）浙 1021 执

472 号执行裁定，依法

公开拍卖被执行人吴

素芳、陈万华共有的坐

落于玉环市清港镇凡

宏村泽坎路（凡宏）109

号的房地产，房产证号

为：玉房权证玉环字第

081953号，房产证原证

无法收回，声明作废。

根据玉环市人民

法院（2021）浙 1021 执

472 号执行裁定，依法

公开拍卖被执行人吴

素芳、陈万华共有的房

地产，土地使用权证号

为 ：玉 国 用（2007）第

02073 号，土地坐落于

玉环市清港镇凡宏村

泽坎路（凡宏）109 号，

土地证原证无法收回，

声明作废。

遗失天台县英伦

风尚酒店有限公司（统

一 社 会 信 用 代

码 ：913310235753265

114）公共场所卫生许

可证正副本，证号：浙

卫 公 证 字 [2015] 第

331023-000030 号，有

效期 2019 年 8 月 5 日

至2023年8月4日，声

明作废。

遗失江口街道白

石王村村务监督委员

会章一枚，声明作废。

本报讯（通讯员施佳丽）眼下正
值白芨除草季节，靠山而建的黄岩区
上垟乡沈岙村中药材种植基地里，二
十几个村民正干得热火朝天。

“以前在家闲着没活干，现在家
门口就能挣到钱，一天能赚80元钱。”
牟荷梅是村里的低保户，夫妻俩都患
病，生活比较困难。自从建立中药材
基地，她每年不仅可以领到土地流转
费用，还能到基地打工挣钱。

据沈岙村党总支书记、村委会主
任王俊昌介绍，这一片地原先零星种
了点芋头、水稻，一亩地的收益不到
300元钱。“在绿色发展党建联盟引导

下，我们集中流转180亩土地用于发展
中药材种植，每亩地光流转费就有800
元，还能满足周边村民的务工需求。”

近年来，上垟乡以长潭水库南岸
沿库六村为主体，组建绿色发展党建
联盟。为做大做强特色产业，上垟乡
陆续流转了 5个村 5500亩土地用于
发展中药材种植产业，计划年产值达
3500万元。

在深入梳理各村农业产业基础
上，绿色发展党建联盟编制实施绿色
产业发展规划，统一设计品牌标识，集
中运营销售。除了中药材种植产业，还
建成了以种植香水百合、非洲菊等为

主的花卉苗木区块，以蓝莓、枇杷等为
主的精品水果区块。眼下，“鑫威蓝莓”

“库区小气候枇杷”等主打产品知名度
不断提高，“抱团”的力量逐渐显现。

在上垟乡，还有一支以党建引领
网格治理为载体，统筹六村力量组建
的“绿管家”党员志愿服务队。

这几天，“绿管家”党员志愿服务
队照例来到沈岙村青龙桥打扫卫生。

“现在村里环境这么好，我们肯定要
把它保持下去，变得越来越好。”沈岙
村村干部柯连春笑着说。

此外，依托田间服务站，“绿管
家”党员志愿服务队累计开展农业科

技下乡、专家义诊下乡等活动40余场
次，切实打通联系服务群众“最后一
公里”。

环境美了，来村里游玩的人也多
了起来。如今，上垟乡还利用小块闲
置土地打造创意菜园、农事体验基
地、特色农家乐，将散落在各村的农
旅景点“串珠成链”，壮大发展乡村休
闲旅游，推进农产品就地转化升值。

党建联盟聚合力，串起乡村“美丽
带”。这合力为上垟乡实现乡村振兴注
入了源源不断的内生动力，在长潭水
库南岸串起了一条乡村善治、花果飘
香、产业兴旺的绿色发展示范带。

上垟乡：打造乡村善治、花果飘香、产业兴旺的绿色发展示范带

党建联盟聚合力 串起乡村美丽带

学党史 悟思想 办实事 开新局

本报讯（记者颜敏丹 陈 琦 见
习记者陈雨卓）8月 20日，记者从市
疾控中心了解到，台州陆续开展12至
17岁人群的新冠疫苗集中接种，各县
（市、区）均开设了“学生专场”，集中
为该人群开展新冠疫苗接种。

“白云中学的学生麻烦先来这里
登记！”当天下午 4时，记者在椒江区
新冠疫苗方舱接种点看到，青少年疫
苗接种正有序进行。据悉，当天共安排
了白云中学2000余名学生接种疫苗。

在登记区，16 岁的小陈同学正
仔细填写疫苗接种登记表。他说：

“昨天在班级群里收到通知，要接种
新冠疫苗，今天就跟妈妈一起来接
种第一针。”

接种点负责人贺贤鹏介绍，根据
国家和省里的工作安排部署，8月底
前完成全市12至17岁人群的第一针
接种，9月底前完成12至17岁人群的
全程接种。青少年疫苗接种工作分为

“在校学生”与“非在校青少年”两类。

“非在校青少年”可在监护人陪同下，
按照时间要求，携带本人身份证（或
户口簿）和《预防接种证》前往接种点
接种。

目前用于青少年接种的新冠疫
苗，为国药集团北京生物和北京科兴
中维灭活疫苗。这两款疫苗在我国成
年人群中已接种近20亿剂次。

值得注意的是，为加大加快新
冠疫苗生产和供应，北京生物向国
家药监局申请并获得批准，由成都

生物、兰州生物、长春生物承担部分
北京生物新冠疫苗的分装和包装生
产。尽管生产地址有所不同，但疫苗
制剂均为北京生物这一厂家生产，
可放心接种。

另据了解，截至 8月 19日，我市
已累计接种新冠疫苗 1035.54 万剂
次，并在全省率先完成全程接种任
务。全市18岁以上人群新冠疫苗覆盖
率已达到98.12%，全程免疫覆盖率达
到89.76%。

我市陆续开展
12至17岁人群新冠疫苗集中接种

时政要览

本报讯（记者叶晨阳）8月 20日
下午，台州市全国文明城市创建工作
第二次点评会召开，梳理分析创建工
作中存在的不足和问题，进一步统一
思想、找准问题、强化举措，高标准高
要求高质量推进文明城市创建工作。
市委常委、宣传部长蒋冰风出席会议
并讲话，副市长章月燕主持。

会议指出，全国文明城市创建
是一项硬任务，是一场输不起的大
战大考，要从思想上高度重视起来，
认清严峻形势，紧盯短板不足，鼓足
奋进勇气，以强烈的责任担当迅速
进入迎检迎测状态。要认清“不进则
退”的严峻形势，紧盯综合测评暴露
出来的突出问题，树立“敢拼敢赢”
的竞争意识。

会议强调，要开展新增项目集中

攻坚、空中缆线专项整治、新时代文
明实践所（站）提升、无障碍设施建设
专项行动。要开展点位整改集中攻
坚，加强上报点位整改，抓好随机抽
测点位提升，管好校园及校园周边环
境。要开展秩序提升集中攻坚、基础
设施维护集中攻坚、环境保洁集中攻
坚、宣传教育集中攻坚，公益广告要
全达标，素质养成要全方位。

会议强调，全国文明城市创建是
一项系统工程，要树立打整体战、攻坚
战的意识，“干”字当头，付出最大的努
力，争取最好的结果。要压实工作责
任，强化督查考核，加强配合协作。

会上，有关部门通报了全国文明
城市创建工作第二次综合评估情况
以及创建工作有关情况，相关街道
（镇）、部门作表态发言。

高标准高要求高质量
推进文明城市创建工作

本报讯（通讯员徐丽平）8月 19
日下午5时许，椒江区下陈街道下陈
村农民公园，湖北籍的5岁小女孩轩
轩（化名）不慎溺水，情况十分危急，
幸亏民警陈帅和村民陈煜耀合力救
援及时，孩子目前已无大碍。

“快来人啊，有小孩子掉进河里啦！”
当天下午，刚下班回到家的陈煜耀还没
进房间，就听到邻居一位大姐的呼救声。

人命关天！陈煜耀急忙跑到离家
不远的出事点下陈村农民公园河边，
只见一位小女孩在河中间漂浮着，嘴
唇有点发紫，脸色苍白。

情况十分危急。陈煜耀来不及脱
掉衣服和鞋子，一头扎进河里，想游
到河中间救小女孩。鞋子陷进河底淤
泥里，他赶紧蹬掉鞋子，一个使劲，迅
速游到孩子身边。

“当时娃娃面朝上，我把娃娃抱
起来后倒立了一下，看到她鼻子里还

有小呼吸、冒泡。”陈煜耀说。
孩子虽然救上了岸，但陈煜耀不

会急救，正在心急如焚时，接到报警
的民警陈帅匆匆赶来。学过急救并考
过急救证的陈帅立即把平躺的孩子
侧卧，用手张开孩子的嘴巴，抠出异
物，这时孩子咬了陈帅一口，他却高
兴得要跳起来了。

“我很高兴她咬了我一口，说明
孩子有意识了！”回忆当时的情景，陈
帅既紧张又开心。

把孩子交给医生后，陈帅开始通
过各种途径寻找孩子的父母。原来，
小女孩的一家人来自湖北，在椒江上
班。白天，小女孩都是由13岁的姐姐
在家看护。当天下午，姐姐和邻居去
拿快递，10分钟后回到家里，发现妹
妹和老乡的一名小男孩一起不见了。

目前，小女孩还在医院接受治
疗，万幸的是，已脱离生命危险。

被孩子咬了一口 他高兴得要跳起来

椒江：警民联手救回5岁女孩

（上接第一版）
尽管走在前列，但东湖村党委书

记应世龙清醒认识到：随着临海城市
东拓，商业地产走下坡路，单一靠“收
租”并非长久之计。

百尺竿头，如何更进一步？应世龙
有下一步谋划：促进区域共同富裕。

“一个村富不是富，跨村抱团才
是真正的富。有能力的村带动经济薄
弱村，是共同富裕关键所在。”应世龙
带领村“两委”班子成员想方设法，多
方寻觅商机，既带动薄弱村致富，也
谋求突破自身的发展瓶颈。

眼下，东湖村正积极寻求合作途

径，通过资金、土地、人才等互补，计
划设立高新技术孵化基地，同时把目
光投向医养结合等产业。应世龙期
待，相关部门能给予更多政策支持，
助推项目落地。

千年古街，生机带动商机
紫阳街王天顺海苔饼店门口的队

伍总是排得长长的。“游客多了，生意
一年比一年好。特别是节假日，一天能
卖6000多个海苔饼。”店主王天顺说。

紫阳街，是台州府城文化旅游区
的招牌景点。过去，这条千年古街房
屋年久失修，景区里业态单一，游客

体验度不足。
多年来，临海市政府花大力气保

护紫阳街，古城街道、临海文旅集团
积极做好政策处理、招商引资等工
作。如今，一批历史建筑、古迹遗存被
修缮；王天顺海苔饼、张秀娟剪纸、岭
根草编等非遗项目在此“安营扎寨”；
概念书店、文创中心、主题民宿、网红
咖啡店等新业态相继入驻……

“老家成了旅游区核心，家中空置
的两间店面，正符合自己的要求。”去
年，临海人江芳从上海回来，在紫阳街
开了一家猫咪主题的咖啡茶艺店——
喜榶，很快就吸引了一票“粉丝”。

税务街 12号，新晋网红店“上野
咖啡”坐落于此。店铺所在的三间房
子原本一直闲置。古街焕新，房东察
觉到了商机，把老房子修葺后出租，
租金近10万元。

新老业态在这里碰撞、共存，古
趣盎然的台州府城，游客纷至沓来，
居民怡然自得。这让“原住民”张凯看
到了更多可能性，他将经营了10多年
的珠宝店改造成民宿，取名“紫弘
阳”。

8月末，民宿即将开业，张凯十分
看好未来发展，“10年前，紫阳街上都
是老年人，看不到游客。旅游开发以
后，古街更有韵味了，我们生活在景
区，赚钱在家门口，这不就是共同富
裕最生动的模样吗？”

古城：文旅融合奔向共同富裕

（上接第一版）朱国贤强调，要结
合地方文化特色，打好文化品牌，增
强文化吸引力。

调研期间，朱国贤主持召开座谈
会，听取了台州市以及市县相关单位
关于共同富裕示范区建设的工作汇
报和建议，并对台州构建文化高地润
富的做法表示了充分的肯定。他指
出，在“两个一百年”的历史交汇点
上，支持浙江高质量发展建设共同富
裕示范区，是党中央赋予浙江的光荣

使命。台州要进一步加强思想引领，
弘扬勤劳致富、创新致富、先富带后
富的理念，凝聚合力，让每个人都参
与到共同富裕示范区建设当中去。要
坚定文化自信，传承发扬优秀传统文
化，充分挖掘地方红色元素，擦亮文
明实践平台，讲好台州故事，推动精
神文明高地建设全面落地。要做好风
险防范，人防技防联动，确保文化安
全，充分发挥文化在共同富裕示范区
建设中的力量。

推进文化先行 发挥台州优势

8 月 18 日夜晚，在玉环市大麦
屿渔港码头，出海归来的渔船正在
卸货。工人们将大量海鲜分拣、保鲜
运送，以最快的速度投放市场，丰富
市民的“菜篮子”。自8月1日东海开
捕以来，市场海鲜供应明显增多。

本报通讯员段俊利摄

东海归来
鱼满舱

8月20日下午，台州市公安局组织开展防汛抗台实战演练。此次演练通过
现场道路的树木清理、塌方抢险、积水处理等，提升防汛抗台、保障交通的实战
能力。 本报记者孙金标摄

实战演练提升交通保障能力实战演练提升交通保障能力


